28.02.2022 Г. № 162-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ЗАКРЕПЛЕНИИ ОПРЕДЕЛЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ЗА КОНКРЕТНЫМИ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Закрепить за каждой муниципальной образовательной организацией, реализующей основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, определенные территории муниципального образования «Аларский район» Иркутской области (приложение 1).
2. Закрепить за каждой муниципальной образовательной организацией, реализующей основные общеобразовательные программы дошкольного образования, определенные территории муниципального образования «Аларский район» Иркутской области (приложение 2).
3. Руководителям муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Аларский район» Иркутской области обеспечить прием граждан в муниципальные образовательные организации, проживающих на конкретной территории, в соответствии с приложением 1 и приложением 2 к настоящему постановлению для обучения по основным общеобразовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования.
4. Постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 03.02.2021г. №88-п «О закреплении определенной территории муниципального образования «Аларский район» за конкретными муниципальными образовательными организациями» признать утратившим силу.
	    5. Разместить настоящее постановление с приложениями на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Мангутов Б.А.).
	    6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам В.В. Сагадарову.

Мэр района
Р.В. Дульбеев

                                 Приложение 1
к постановлению администрации
МО «Аларский район»
от 28.02.2022г. №162-п

Закрепление муниципальных образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования за конкретными территориями муниципального образования «Аларский район» Иркутской области

	Наименование образовательного учреждения
	Населенные пункты

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Аларская средняя общеобразовательная школа
	с.Аларь, д.Кукунур, д.Куркат, д.Готол, д.Алзобей, д.Улзет

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Александровская средняя общеобразовательная школа
	с.Александровск, д.Угольная, д.Шапшалтуй

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Алятская средняя общеобразовательная школа
	с.Аляты, д.Высотская, д.Мардай, д.Чухлинская, д.Халты

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ангарская средняя общеобразовательная школа
	п.Ангарский, п.Быково, д.Апхайта

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Бахтайская средняя общеобразовательная школа
	с.Бахтай, д.Жлобина, д.Ундэр-Хуан, д.Саган- Жалгай

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Забитуйская средняя общеобразовательная школа
	п.Забитуй, д.Нарены, д.Иванова, д.Омулевка

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Зонская средняя общеобразовательная школа
	д.Зоны, д.Бурятская, д.Шастина, д.Вершина

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Иваническая средняя общеобразовательная школа
	с.Иваническое, д.Ключи, д.Киркей, д.Шалоты, д.Отрадная

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Идеальская средняя общеобразовательная школа
	с.Идеал, д.Аршан, д.Хигинская, д.Малолучинск,
д.Заречное, с.Куйта

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кутуликская средняя общеобразовательная школа
	п.Кутулик,с.Головинское, д.Шелемина

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Маниловская средняя общеобразовательная школа
	д.Маниловская, д.Шаховская, д.Шульгина, д.Корховская, д.Занина

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Могоеновская средняя общеобразовательная школа
	с.Могоенок, д.Тютрина, д.Берестенникова,
д.Малый Кутулик, д.Маломолева, д.Могой

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Нельхайская средняя общеобразовательная школа
	д.Нельхай, с.Апхульта, д.Мольта, д.Кундулун

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ныгдинская средняя общеобразовательная школа
	д.Ныгда, д.Буркова, д.Халта

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Табарсукская средняя общеобразовательная школа
	с.Табарсук, д.Кирюшина, д.Большая Ерма, д.Дута, д.Аргалей

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Тыргетуйская средняя общеобразовательная школа
	с.Тыргетуй, д.Балтуй, д.Икинат (Зангей)

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Головинская основная общеобразовательная школа
	с.Головинское, д.Занина

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Егоровская основная общеобразовательная школа имени полного кавалера ордена Славы Левченко Григория Семеновича
	д.Егоровская, д.Хуруй, д.Кербулак

   Приложение 2
к постановлению администрации
МО «Аларский район»
от 28.02.2022г. №162-п

Закрепление муниципальных дошкольных образовательных организаций за конкретными территориями муниципального образования «Аларский район» Иркутской области

	Наименование образовательного учреждения
	Населенные пункты

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Аларский детский сад
	с.Аларь, д.Кукунур, д.Куркат, д.Готол, д.Алзобей, д.Улзет

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ангарская средняя общеобразовательная школа структурное подразделение Ангарский детский сад
	п.Ангарский, п.Быково, д.Апхайта

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Александровская средняя общеобразовательная школа структурное подразделение Александровский
детский сад
	с.Александровск, д.Угольная, д.Шапшалтуй

	Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Алятская средняя общеобразовательная школа структурное подразделение Алятский детский сад
	с.Аляты, д.Высотская, д.Мардай, д.Чухлинская, д.Халты

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Бахтайский детский сад
	с.Бахтай, д.Жлобина, д.Ундэр-Хуан, д.Сагай-Жалгай

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Егоровская основная общеобразовательная школа имени полного кавалера ордена Славы Левченко Григория Семеновича структурное подразделение Егоровский детский сад
	д.Егоровская, д.Хуруй, д.Кербулак

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Забитуйский детский сад
	п.Забитуй, д.Нарены, д.Иванова, д.Омулевка

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Зангейский детский сад
	д.Зангей

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Зонский детский сад
	д.Зоны, д.Бурятская, д.Шастина, д.Вершина

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Иванический детский сад
	с.Иваническое, д.Ключи, д.Киркей, д.Шалоты

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Идеальский детский сад
	с.Идеал, д.Аршан, д.Хигинская, д.Малолучинск

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Идеальская средняя общеобразовательная школа структурное подразделение
Куйтинский детский сад
	с.Куйта

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Кутуликский детский сад № 1
	п.Кутулик, с.Головинское, д.Шелемена

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Кутуликский детский сад № 1 структурное подразделение Кутуликский детский сад № 2
	п.Кутулик, с.Головинское, д.Шелемена

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Кутуликский детский сад № 1 структурное подразделение Кутуликский детский сад № 3
	п.Кутулик, с.Головинское, д.Шелемена

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение Кутуликский детский сад № 4
	п.Кутулик, с.Головинское, д.Шелемена

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Маниловская средняя общеобразовательная школа структурное подразделение Маниловский детский сад
	д.Маниловская, д.Шаховская, д.Шульгина, д.Корховская, д.Занина

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Маломолевский детский сад
	д.Маломолева, д.Могой, д. Малый Кутулик

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Могоеновский детский сад
	с.Могоенок, д.Тютрина, д.Берестенникова

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ныгдинская средняя общеобразовательная школа структурное подразделение Ныгдинский детский сад
	д.Ныгда, д.Буркова, д.Халта

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Иваническая средняя общеобразовательная школа структурное подразделение Отрадновский детский сад
	д.Отрадная

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Табарсукский детский сад
	с.Табарсук, д.Кирюшина, д.Большая Ерма, д.Дута, д.Аргалей

	[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Тыргетуйский детский сад
	с.Тыргетуй, д.Балтуй, д.Икинат (Зангей)

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Нельхайская средняя общеобразовательная школа структурное подразделение Апхультинский детский сад

с.Апхульта, д.Нельхай, д.Мольта, д.Кундулун

Подготовил: 							Н.К. Бутуханова

Согласовано: 							В.В. Сагадарова

Т.В. Острикова

Л.Р. Алексеева